
  

 
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

Федеральное государственное            

бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Оренбургский государственный  

университет» 

(ОГУ) 

 

ПРИКАЗ 
 

03.06.2020 №_223 
г. Оренбург 

           
 

 

 

 

 

  

 

В соответствии с решением ученого совета университета от 26.05.2020, протокол № 47, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Установить стоимость образовательных услуг в 2020/2021 учебном году для студентов 

1 – 5 курсов филиалов ОГУ, согласно приложениям  №№ 1, 2, 3. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор          

 

Ж.А. Ермакова 

Проект приказа вносит: 

Проректор по экономике и стратегическому развитию  

 

 

С.В. Панкова 

Согласовано: 

Проректор по учебной работе 

 

 

 

Т.А. Ольховая 

 

  

о стоимости образовательных услуг для студентов, 

обучающихся в филиалах ОГУ на платной основе,  

в 2020/2021 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 03.06.2020 №_223г. 

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе 

в Бузулукском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2020/2021 учебном году 
 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Срок 

обучения 

Стоимость обучения, руб.* 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

БАКАЛАВРИАТ                 

1 
06.03.01 Биология 

очная 3 года; 4 года 120 340 120 340 112 520 99 320 
 

2 очно-заочная 4 года 6 мес. 58 000 58 000 57 360 
  

3 
08.03.01 Строительство 

очная 3 года; 4 года 120 340 120 340 112 520 99 320 
 

4 заочная 4 года; 5 лет 40 000 40 000 39 630 39 470 39 470 

5 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная 4 года 120 340 120 340 112 520 99 320 
 

6 заочная 3 года 6 мес. 40 000 40 000 39 630 23 680 
 

7 заочная 5 лет 40 000 40 000 39 630 39 470 39 470 

8 

38.03.01 Экономика 

очная 3 года; 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950 
 

9 очно-заочная 4 года 6 мес. 53 000 53 000 52 150 
  

10 заочная 3 года 6 мес. 40 000 40 000 39 630 23 680 
 

11 заочная 5 лет 40 000 40 000 39 630 39 470 39 470 

12 

40.03.01 Юриспруденция 

очная 3 года; 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950 
 

13 очно-заочная 
3 года 6 мес.;  

4 года 6 мес. 
58 000 58 000 57 360 

  

14 заочная 3 года 6 мес. 40 000 40 000 39 630 23 680 
 

15 заочная 5 лет 40 000 40 000 39 630 39 470 39 470 

16 

44.03.01 Педагогическое образование 

очная 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950 
 

17 очно-заочная 4 года 6 мес. 53 000 53 000 52 150 
  

18 заочная 4 года; 5 лет 37 000 37 000 36 500 35 870 35 870 

19 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

очная 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950 
 

20 очно-заочная 4 года 6 мес. 53 000 53 000 52 150 
  

21 заочная 4 года; 5 лет 37 000 37 000 36 500 35 870 35 870 
 

* Стоимость за последний курс обучения для студентов выпускных курсов с нормативным сроком обучения менее 10 календарных месяцев указана с 

учетом продолжительности учебного процесса 

 
 

Ответственный исполнитель 

И.о. начальника планово-экономического отдела 

 

Г.З. Даутова 

 



Приложение № 2 

к приказу 03.06.2020 №_223г. 
 

 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе 

в Орском гуманитарно-технологическом институте (филиале) ОГУ, в 2020/2021 учебном году 
 

 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки 

Наименование направления (специальности) 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

Стоимость обучения, руб.* 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

БАКАЛАВРИАТ 

1 
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

очная 4 года 120 340 120 340 112 520 99 320   

2 заочная 5 лет 38 000         

3 
09.03.03 Прикладная информатика 

очная 4 года 120 340 120 340   99 320   

4 заочная 5 лет 38 000         

5 
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

очная 4 года   120 340   99 320   

6 заочная 4 года 6 мес. 38 000 38 000 37 740 37 740 22 660 

7 
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

очная 4 года 120 340 120 340   99 320   

8 заочная 4 года 6 мес. 38 000 38 000 37 740 37 740 22 660 

9 
15.03.05 

Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

очная 4 года 120 340 120 340 112 520 99 320   

10 заочная 4 года 6 мес. 31 100 31 100 31 010 31 010 18 600 

11 
22.03.01 Материаловедение и технологии материалов 

очная 4 года     112 520     

12 заочная 4 года 6 мес. 31 100       18 600 

13 
23.03.03 

Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов заочная 4 года 6 мес.   32 000 31 560 31 560 18 940 

14 
38.03.01 Экономика 

очная 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950   

15 заочная 4 года 6 мес. 34 000 34 000 33 830 33 830 20 290 

16 
38.03.02 Менеджмент 

очная 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950   

17 заочная 4 года 6 мес. 34 000 34 000 33 830 33 830 20 290 

18 
38.03.04 

Государственное и муниципальное 

управление 

очная 4 года 103 550 103 550       

19 заочная 4 года 6 мес. 34 000 34 000 33 830 33 830 20 290 

20 
44.03.01 Педагогическое образование 

очная 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950   

21 заочная 4 года 6 мес. 30 500 30 500 30 470 30 470 18 270 

22 
44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

очная 4 года 103 550 103 550 100 010 86 950   

23 
заочная 

4 года 6 мес.;  

5 лет 28 500 28 500 28 200 28 200 16 920 

24 
44.03.05 

Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
очная 5 лет 103 550 103 550 100 010 86 950 72 600 



№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки 

Наименование направления (специальности) 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

Стоимость обучения, руб.* 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

МАГИСТРАТУРА 

1 44.04.01 Педагогическое образование заочная 2 года 4 мес. 
  

13 530 
   

 

* Стоимость за последний курс обучения для студентов выпускных курсов с нормативным сроком обучения менее 10 календарных месяцев указана с 

учетом продолжительности учебного процесса 

 

 

 
 

Ответственный исполнитель 

И.о. начальника планово-экономического отдела 

 

Г.З. Даутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу №___ от ___июня 2020 г. 

 

Стоимость образовательных услуг для студентов, обучающихся на платной основе 

в Кумертауском филиале ОГУ, в 2020/2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Коды 

направлений 

подготовки 

Наименование направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Срок 

обучения 

  Стоимость обучения, руб.* 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

БАКАЛАВРИАТ                 

1 
08.03.01 Строительство 

очная 4 года 130 450 130 450 117 180 101 920 
 

2 заочная 4 года; 5 лет 48 490 48 490 48 490 48 490 48 490 

3 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

очная 4 года 130 450 130 450 117 180 101 920 
 

4 заочная 3 года 6 мес. 48 490 48 490 48 490 29 090 
 

5 заочная 4 года 6 мес. 48 490 48 490 48 490 48 490 29 090 

6 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная 4 года 130 450 130 450 117 180 101 920 
 

7 заочная 3 года 6 мес. 48 490 48 490 48 490 29 090 
 

8 
заочная 

4 года 6 мес.;  

5 лет 
48 490 48 490 48 490 48 490 29 090 

9 заочная 4 года 6 мес. 48 490 48 490 48 490 48 490 48 490 

10 

38.03.01 Экономика 

очная 4 года 112 850 112 850 104 560 89 490 
 

11 заочная 3 года 6 мес. 37 220 37 220 37 220 22 330 
 

12 заочная 4 года 6 мес. 37 220 37 220 37 220 37 220 22 330 

 

* Стоимость за последний курс обучения для студентов выпускных курсов с нормативным сроком обучения менее 10 календарных месяцев указана с 

учетом продолжительности учебного процесса 

 
 

 

Ответственный исполнитель 

И.о. начальника планово-экономического отдела 

 

Г.З. Даутова 

 


